
 

0067/2022/OSK 

Důvodová zpráva 

 

Radě MČ Praha 10 je předkládán návrh na zapojení škol zřizovaných městskou částí Praha 10 
do výzvy Šablony pro MŠ a ZŠ I z Operačního programu Jan Amos Komenský (dále jen 
Šablony OP JAK). 

Řídicí orgán OP JAK zveřejnil dne 25. 5. 2022 výzvu č. 02_22_002 Šablony pro MŠ a ZŠ I z OP 
JAK. Oprávněnými žadateli jsou školy i školská zařízení pro zájmové vzdělávání: školní 
družiny, školní kluby. Alokace na výzvu je 9 miliard Kč. 

Šablony OP JAK navazují na šablony z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 
a školy tak mohou pokračovat v realizovaných činnostech.  

Cílem výzvy je přispět k zajištění rovného přístupu ke kvalitnímu a inkluzivnímu vzdělávání 
pro všechny děti, žáky, účastníky zájmového vzdělávání prostřednictvím podpůrných 
personálních pozic, vzdělávání pracovníků škol a školských zařízení, vzájemného sdílení 
zkušeností, spolupráce a podpory zavádění inovativních metod výuky. 

Datum ukončení příjmu žádostí o podporu je 28. 4. 2023 do 14 hod. 

Délka trvání projektu je 2-3 roky a způsobilé výdaje jsou až 3 měsíce před datem podání 
žádosti o podporu, nejdříve však od 1. 5. 2022. 

Minimální výše projektu je 100 000,- Kč, maximální výše projektu je 300 000,- Kč na subjekt + 

(počet dětí/žáků x 3 000 Kč). 

Dotace pokrývá 100 % způsobilých nákladů projektu a MČ Praha 10 se na projektu finančně 
nepodílí.  

Školy zřízené MČ Praha 10, které se mohou zapojit do projektu Šablony pro MŠ a ZŠ I z OP 
JAK: 

 Mateřská škola, Praha 10, Bajkalská 1534/19, příspěvková organizace 

 Mateřská škola, Praha 10, Benešovská 2291/28, příspěvková organizace 

 Mateřská škola, Praha 10, Dvouletky 601/8, příspěvková organizace 

 Mateřská škola, Praha 10, Hřibská 2102/1, příspěvková organizace 

 Mateřská škola, Praha 10, Chmelová 2921/8, příspěvková organizace 

 Mateřská škola, Praha 10, Kodaňská 989/14, příspěvková organizace 

 Mateřská škola, Praha 10, Magnitogorská 1430/14, příspěvková organizace 

 Mateřská škola, Praha 10, Mládežnická 3078/1, příspěvková organizace 

 Mateřská škola, Praha 10, Nedvězská 2224/27, příspěvková organizace 

 Mateřská škola, Praha 10, Omská 1354/6, příspěvková organizace 

 Mateřská škola, Praha 10, Přetlucká 2252/51, příspěvková organizace 

 Mateřská škola, Praha 10, Štěchovická 1981/4, příspěvková organizace 

 Mateřská škola, Praha 10, Tolstého 1353/2a, příspěvková organizace 

 Mateřská škola, Praha 10, Troilova 474/17, příspěvková organizace 

 Mateřská škola, Praha 10, Tuchorazská 472/2a, příspěvková organizace 

 Mateřská škola, Praha 10, U Roháčových kasáren 1215/14, příspěvková organizace 



 

0067/2022/OSK 

 Mateřská škola U Vršovického nádraží, Praha 10, Sámova 1529/2a, příspěvková organizace 

 Mateřská škola, Praha 10, Ve Stínu 2103/10, příspěvková organizace 

 Mateřská škola, Praha 10, Vladivostocká 1034/8, příspěvková organizace 

 Mateřská škola, Praha 10, Zvonková 2901/12, příspěvková organizace 

 Základní škola Solidarita, Praha 10, Brigádníků 510/14, příspěvková organizace 

 Základní škola, Praha 10, Břečťanová 2919/6, příspěvková organizace 

 Základní škola, Praha 10, Gutova 1987/39, příspěvková organizace 

 Základní škola, Praha 10, Hostýnská 2100/2, příspěvková organizace 

 Základní škola, Praha 10, Jakutská 1210/2, příspěvková organizace 

 Základní škola Karla Čapka, Praha 10, Kodaňská 658/16, příspěvková organizace 

 Základní škola, Praha 10, Nad Vodovodem 460/81, příspěvková organizace 

 Základní škola, Praha 10, Olešská 2222/18, příspěvková organizace 

 Základní škola, Praha 10, Švehlova 2900/12, příspěvková organizace 

 Základní škola, Praha 10, U Roháčových kasáren 1381/19, příspěvková organizace 

 Základní škola, Praha 10, U Vršovického nádraží 950/1, příspěvková organizace 

 Základní škola, Praha 10, V Rybníčkách 1980/31, příspěvková organizace 

 Základní škola Eden, Praha 10, Vladivostocká 1035/6, příspěvková organizace 

 

 


